*d. c. o. de judiciis Bach. I. de Act:37. inf. Carpz. I. P. F. P. I.
C. 2. def. 13. Rosbach. d. l. n. 29.
secus de jure Civili.*

Treut, d. l. lit. C, in exeg. & Bach. d. I. Perez, C. de Edendo
num. 8.

N. XI.

Est & illud libelli requisitum ut offeratur
per d. Auth. offeratur C. de lit. Contest.

Id est etiam non petenti detur.

arg. l. II. §. 13. de legat. 3.

Adeo ut processus & civili & criminali judicio sit nullus non
oblato libello.

d. Auth. offeratur in fin. ibid. Cyn. num. II.

Nec sufficit hic paratum esse ad offerendum & petenti moram
non facere

*arg. l. 2. §. 1. ibid. Gothof. Quod legatorum.
in aliis secus est*

Gothof. adl. unic. C. Quod legatorum

Habet autem hæc oblatio triplex bonum (1) ut ex persona
actoris jus metiamur.

l. 1. §. 1. si pars heredit. petatur.

(2) ut

(2) ut reus deliberet.

l. i. pr. de edendo & d. Auth. offeratur.

(3) ut judex sententiam libello conformet.

arg. l. 18. Com. divid. l. 32. inf. de pæn.

Ex his patet libellum neque tacitè neque expressè remitti posse.

d. Auth. offeratur in f. vid. Rosbach. d. l. num. 9.

Hic non incommode quæritur : (1) Quis
debeat offerre ? Resp. Actor.

arg. d. Auth. offeratur in pr. Rosbach, d. n. 9.

(2) Cui?

Resp. Primo Judici, eique vel ordinario,

*c. l. de lib. oblat. ibi: Synodo,
vel delegato & arbitrario.*

Rosbach. d. l. num. 10.

Secundo Reo seu adversæ parti.

Rosbach. d. l. ubi etiam num. 12.

quod de consuetudine quorundam locorum libelli dicuntur.

Sed id fallere & juri scripto derogare dicit

Petr. de Ferr. in form. libell. act. real. num. 7. vid. Berlich.
d. P. 1. C. 13.

(3) In quibus

Causis soleat offerri ? Resp. regulariter in omnibus causis in
quibus constituitur judicium, & inter duos lis est.

Wes. de Edend. num. 6. Rosbach. d. l. num. 15.

apud quos etiam vide casus quibus non sit necessariò offeren-
dus. (4) Quâ

linguâ sit offerendus ? Resp. ea quæ secundum fori consue-
tudinem est recepta

*arg. l. 3. §. ult. ibi: quæ consuetudo in ea provincia. De Te-
stibus.*

Ratio,

Ratio , ne quis causari possit ignorantiam literarum , prout sunt

verbare textus in l. 11. §. 3. de inst. act. Cyn. ad d. Auth. offertur num. 5.

Et vid. omnino de lingua testis , judicis , testatoris , contrahentium remissive

Myns. O. 45. N. 7. c. 1. in f. ibi : non paternā voce.

N. XII.

Ad requisita denique etiam pertinere existimo clausularum salutarium adjectiones , eo quod per illas multa salvantur ; quæ alias videntur esse vitiosa , & virtute earum expressè non petita veniunt officio judicis , omneque remedium competens & ex narratis resultans in judicium deducitur.